
拝啓
新緑の季節、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
この度、第２回新潟県薬剤師糖尿病ネットワークを下記の要領で開催する運びとなりました。

本会は、糖尿病に興味を持って頂くことを目標とし、糖尿病に関して様々な情報を共有することにより、
糖尿病患者一人一人がより質の高い治療が受けられる服薬指導の普及を図り、糖尿病地域医療の
向上に寄与することを目的としております。
つきましては、ご多忙とは存じますが、是非ご出席下さいますようお願い申し上げます。

敬具記

日時：２００８年７月２０日（日） １３：００～１７：００
会場：チサン＆コンファレンスセンター新潟 ４階「越後」 （旧ワシントンホテル）
住所：新潟市中央区笹口１－１
参加費：５００円
締切：２００８年７月７日（月）

あなたならどうする？糖尿病患者さんへの処方を読む！

司会：新潟中央病院 薬剤部 原 栄子 先生プログラム

特別講演 １３：１５～１４：１５

「こんな糖尿病チーム医療を！

中川内科医院 副院長 中川理 先生

グループワーク １４：１５～１５：４５

新潟市民病院 薬剤部 山田徹 先生
「患者背景を読む」

グループワーク解説・Ｑ＆Ａ １６：００～１６：３０
中川内科医院 副院長 中川理 先生

※本会では、グループワークを行うにあたり、事前にご参加者の人数を把握させて頂きたいと考えております。
つきましては、E-mail又はFaxにて必要事項を記入の上、ご送付頂きますよう宜しくお願い申し上げます。
ご理解、ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。尚、ご記入頂いた内容につきまして、本会目的のみに使用させて頂きます。

申し込み必要記入事項
①お名前 ②ご施設名③連絡先電話番号
④糖尿病薬剤の使い方で、聞いてみたい、知りたい、疑問に思っている点について

Ｅ－ｍａｉｌ：dm-net-jimu@nupals.ac.jp ＦＡＸ：０２５０－２５－５２８７

情報提供 １３：００～１３：１５ ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

～物言える薬剤師に～」

お問い合わせ先：新潟県薬剤師糖尿病ネットワーク事務局
新潟薬科大学薬学部臨床薬学研究室 朝倉俊成

〒956-8603 新潟市秋葉区東島265-1
ＴＥＬ：ＦＡＸ 0250-25-5287

本会は日本薬剤師会研修センターの研修シールを交付いたします。
「日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修会」としての単位第２群１単位申請中

共催 新潟県薬剤師糖尿病ネットワーク ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

後援 新潟県薬剤師会 新潟県病院薬剤師会 新潟薬科大学薬学部同窓会


